

Svar på Interpellation av Maria Mustonen (V) till stadsbyggnadsborgarrådet Joakim Larsson (M) om hantering av schakt- och muddermassor

Dnr KS 2020/1080

Maria Mustonen har i sin interpellation ställt två frågor till mig.

1. Hur ämnar du att säkerställa att massor från stadens byggprojekt hanteras på lämpligt sätt och deponeras på godkända deponier?
2. Hur säkerställer Stockholms stad som tillsynsmyndighet att massorna från byggprojekten i staden hanteras på lämpligt sätt och deponeras på godkända deponier?

Jag vill inleda med att tacka interpellanten för de viktiga frågorna.

Stockholm har åtagit sig att bygga 140 000 nya bostäder till 2030 vilket innebär en historiskt hög byggtakt, vilket medför en stor mängd byggavfall som behöver hanteras. Därtill pågår också större infrastrukturprojekt som ombyggnationen av Slussen och Förbifart Stockholm i staden. När staden växer behöver vi ha en god planering för hur schakt- och muddermassor ska hanteras tidigt inom respektive projekt, vilket är avgörande för en resurseffektiv masshantering.

Stockholm stads miljöprogram för 2020-2023 fastslår att Stockholm ska vara en resurssmart stad. En stor del av stadens nämnder och bolag är gemensamt ansvariga för genomförandet av åtgärder som bidrar till denna måluppfyllelse. Miljöprogrammet berör också exempel på åtgärder för att nå målet så som att underlätta möjligheten till återanvändning av schaktmassor och krossmaterial när skicket på schaktmassorna tillåter och inte är förorenade.

Många gånger upptäcks föroreningar först när marken ska användas för byggnation. Enligt jordabalken och miljöbalken har en markköpare eller ny tomträttsinnehavare en undersökningsplikt vid bedömning av möjliga föroreningar. När staden är markägare ansvarar exploateringskontoret tillsammans med byggaktören för att eventuella markföroreningar hanteras på rätt sätt och i enlighet med

rådande lagstiftning. Inom ramen för överenskommelser om exploatering eller i tilläggsavtal framgår hur kostnaderna för hanteringen av massor regleras mellan staden och den aktuella byggaktören. Om det visar sig att det föreligger markföroreningar råder anmälningsplikt för markägaren till miljöförvaltningen.

Staden arbetar kontinuerligt med informationskampanjer gentemot byggbranschen och samverkar med övriga kommuner i länet kring tillsynsarbetet. Förorenad mark utgör miljöfarlig verksamhet och att felaktigt hantera dessa föroreningar är således olagligt. Miljöförvaltningen anmäler överträdelser i miljöbalken till Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten.

Staden har flertalet styrdokument som hanterar frågan om korrekt hantering av schaktmassor. Staden arbetar med att ta fram en handlingsplan för schaktmassor och anvisningar för hanteringen av sulfidhaltiga massor inom byggprojekt. Vid hanteringen av schaktmassor ska staden därtill tillämpa de kunskaper som erhållits vid drift av masslogistikcentret i Norra Djurgårdsstaden. Vid behov kan stadsbyggnadskontoret vidare vara behjälpliga med att hitta nya för recirkulationsplatser och logistikcenter som lever upp till dagens lagkrav och minskar transportbehoven.

Stockholm den **Datum**

Joakim Larsson